
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  204 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE BOLLETTINO MAV ANAC AREA DEMANIO E 
PATRIMONIO IMMOBILIARE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/03/2023

 211

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE16/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 204 DEL 16/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE BOLLETTINO 

MAV ANAC AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  Richiamato il bollettino MAV emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 

ANAC subentrata nei compiti e nelle funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e fornitura A.V.C.P. (art.19 D.L.24 giugno, n. 90 convertito con la legge 

11 agosto 2014, n.114) codice 01030658696791705 per un importo complessivo di €. 705,00 con 

scadenza 23.03.2023, riferito ai seguenti Codici di Gara: 

 8743293 del 18.10.2022 per €.   30,00 

 8805260 del 17.11.2022 per €. 225,00 

 8805343 del 17.11.2022 per €. 225,00 

 8805364 del 17.11.2022 per €. 225,00 

 Ritenuto che risulta necessario assumere l’impegno di spesa per l’importo di €. 705,00 per il 

pagamento del predetto bollettino MAV di cui al punto precedente; 

 Verificato che la somma di €. 705,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1638/234 del 

bilancio di previsione in corso anno 2023, N.O. U.1.03.02.99.999 tit. 1 Miss. 1 Progr.6; 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 

sindacale n. 10 del 28/07/2022; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;  
 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto della pubblicazione del bollettino  MAV (codice 01030658696791705) con 

scadenza 23.03.2023 per un importo complessivo di €. 705,00 per i lavori/servizi di 

competenza dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 



DETERMINAZIONE N. 204 DEL 16/03/2023 

 

 

 

2. di assumere per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa di 

complessive €. 705,00 riferiti alla ai seguenti Codici Gare: 

- 8743293 del 18.10.2022 per €.   30,00 

- 8805260 del 17.11.2022 per €. 225,00 

- 8805343 del 17.11.2022 per €. 225,00 

- 8805364 del 17.11.2022 per €. 225,00 

 in premessa citati, imputando la stessa  al capitolo 1638/234 N.O. U.1.03.02.99.999 Tit. 1 

Miss. 1 Progr.6, del bilancio di previsione in corso anno 2023, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

3. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce, 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

5. ai sensi dell’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato  con D.Lgs.  n. 267 del 

18.08.2000; 

L I Q U I D A 

per le motivazione espresse in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, il bollettino MAV Codice 01030658696791705 , emesso da ANAC Autorità 

Nazionale Anticorruzione – Roma  sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura – A.V.C.P. –  

con scadenza 23.03.2023 in cui figurano le gare di cui al sopracitato punto 2.  di competenza 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, per un importo complessivo di €. 705,00 sul capitolo 

1638/234 del bilancio di previsione in corso anno 2023 che presenta la necessaria disponibilità N.O. 

U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Miss. 1 Progr.6; 

Il presente atto trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi 

e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

        IL RESP. DELL’AREA 

                DEMANIO E PATRIMONO IMMOBILIARE 

                             Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 






		2023-03-16T09:29:18+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




